

# Ejendomsselskabet Spaniensgade 7-9 ApS

Strandvejen 102B, 5. th., 2900 Hellerup

CVR-nr. 40 63 45 41

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Tommy Høyrup Holte  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Spaniensgade 7-9 ApS Strandvejen 102B, 5. th. 2900 Hellerup
	CVR-nr.: 40 63 45 41
	Stiftet: 2. juli 2019
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Christian Sonne Winther, Direktør
<b>Revision</b>	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ragnagade 7, 2. 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	Apex Property ApS CVR-nr: 41 16 04 70

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, projektudvikling og udlejning af ejendommen Spaniensgade 7-9 og hermed beslægtet virksomhed.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendom er optaget til dagsværdi jf. en afkastbaseret model. En ændring i afkastsatserne har væsentlig betydning for måling af investeringsejendommen. En stigning i den anvendte afkastsats vil føre til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom. Derudover vil en ændring i lejeindtægten eller ejendomsomkostningerne have væsentlig betydning for værdien. For yderligere beskrivelse henvises til regnskabs note 3.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.001.217 kr. mod -234.936 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.310.877 kr. mod -244.884 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse**

<u>Note</u>	1/1 2022 - 31/12 2022	1/7 2020 - 31/12 2021
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.001.217</b>	<b>-234.936</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	5.063.598	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-2.768.321	-9.948
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.294.060</b>	<b>-244.884</b>
2 Skat af årets resultat	16.817	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.310.877</b>	<b>-244.884</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.310.877	0
Disponeret fra overført resultat	0	-244.884
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.310.877</b>	<b>-244.884</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>60.000.000</u>	<u>22.761.988</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>60.000.000</u>	<u>22.761.988</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>60.000.000</u></b>	<b><u>22.761.988</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>1.201.868</u>	<u>1.044.220</u>
	Udskudte skatteaktiver	<u>16.817</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.218.685</u>	<u>1.044.220</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.007.163</u>	<u>644.990</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.225.848</u></b>	<b><u>1.689.210</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>66.225.848</u></b>	<b><u>24.451.198</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	117.648	117.648
Overført resultat	699.380	-611.497
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>817.028</b>	<b>-493.849</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	20.094.838	17.584.112
Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.094.838	17.584.112
Gæld til pengeinstitutter	40.215.232	6.677.005
Gæld til tilknyttede virksomheder	83.750	668.930
Anden gæld	5.015.000	15.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.313.982	7.360.935
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>65.408.820</b>	<b>24.945.047</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>66.225.848</b>	<b>24.451.198</b>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	117.648	-611.497	-493.849
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.310.877	1.310.877
	<b>117.648</b>	<b>699.380</b>	<b>817.028</b>

**Noter**

	1/1 2022 - 31/12 2022	1/7 2020 - 31/12 2021
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	2.768.321	9.948
	<b>2.768.321</b>	<b>9.948</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-16.817	0
	<b>-16.817</b>	<b>0</b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	22.761.989	16.448.366
Tilgang i årets løb	32.174.413	6.313.622
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>54.936.402</b>	<b>22.761.988</b>
Årets regulering til dagsværdi	5.063.598	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>5.063.598</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>60.000.000</b>	<b>22.761.988</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Centrale forudsætninger:

Selskabets investeringsejendomme er erhvervsejendomme med boliglejemål og erhvervslejemål. Ejendommen er beliggende i København S. Ejendommen er målt til dagsværdi på baggrund af en betinget salgsaftale der er indgået i marts 2022. Dagsværdien er opgjort til 90% af den aftalte salgssum, således at de afledte omkostninger mv. kan inddækkes.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 40.215 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 60.000 t.kr.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	60.000.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>5.063.598</u>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Apex Property ApS, CVR-nr. 41160470, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.